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Wonne sny mogą łagodzić lęki

Gdy śpiący jest wystawiony na działanie zapachu, który kojarzy mu się ze złymi wspomnieniami, jego
lęk ustępuje– ogłoszono podczas konferencji Society for Neuroscience w Nowym Orleanie (USA).
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Katherina Hauner i Jay Gottfried z Northwestern University w Evanston
(Illinois) pokazywali badanym osobom cztery zdjęcia twarzy, eksponując je jednocześnie na raczej
przyjemne zapachy - na przykład mięty. Gdy pojawiała się jedna z twarzy, ochotnicy odczuwali
bolesny wstrząs elektryczny.

 

Następnie naukowcy mierzyli przewodność elektryczną skóry badanych. Wskaźnik ten rośnie u osób
przestraszonych, ponieważ wydzielany pot jest dobrym przewodnikiem elektryczności. Gdy badani
widzieli twarz i odczuwali wstrząs elektryczny, przewodność gwałtownie rosła.

 

W dalszej części eksperymentu połowie badanych pozwolono spać. Śpiący byli wystawieni na
działanie różnych natężeń zapachu, który wcześniej towarzyszył "bolesnym" twarzom.

 

Następnego dnia ochotnicy znacznie mniej bali się twarzy – przy czym najniższy poziom lęku
odczuwały osoby, które spały przy najwyższym stężeniu zapachu. Także badania obrazowe mózgu
wskazywały, że obszary mózgu związane z lękiem i pamięcią były po tej ekspozycji mniej aktywne.

 

Druga grupa uczestników czuwała, gdy wystawiono ja na „impulsy” zapachu związanego
z „bolesnym” zdjęciem. W tym przypadku większej dawce zapachu towarzyszył większy lęk.

 

Autorzy badań chcą wykorzystać ten efekt w leczeniu osób z zespołem stresu pourazowego -
najpierw pokazując obrazy związane z traumatycznym przeżyciem i emitując określony zapach,
a następnie eksponując badaną osobę na ten sam zapach podczas snu. Dalsze badania mają wyjaśnić,
z jaką fazą snu związany jest odkryty efekt.

źródło: http://www.naukawpolsce.pap.com.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.

 
09-07-2025

Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.

Informacje dnia:  Tak klimat uderza w nasze zdrowie Ludzkie ciało z termostatem Zanim kupisz
przeczytaj skład Lato z komarami, swędzące lato Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki Powstał światłowodowy "most czasu" Tak klimat uderza w nasze zdrowie Ludzkie ciało z
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